

5.-11. januar 2025

ÅNDENS LIV

ARENDT OG EKSISTENSTÆNKNINGEN



TESTRUP **DET**
HØJSKOLE **FRIE**
AKADEMI®

ARENDR OG EKSISTENSTÆNKNINGEN

Vi mennesker er ikke kun i denne verden. Vi er også af denne verden. Sådan lyder det hos den tysk-amerikanske tænker Hannah Arendt (1906-1975). Vi har hjemme i verden, og vores undren næres først og fremmest af en grundlæggende meningsfuldhed. Dette afsæt bringer Arendt på kant med den moderne eksistensfilosofi, der omtrent hævder det modsatte.

Mødet mellem Arendt og eksistenstænkerne slår filosofiske gnister og inspirerer os andre til eftertanke. Er vi dybest set altid alene, og retter vores tænkning sig først og fremmest mod at finde fodfæste i en meningsløs verden? Eller bliver vi allerede ved fødslen føjet ind i en betydningsfuldhed, vi deler med andre mennesker?

Glæd dig til en uge, hvor vi dykker ned i Arendt og eksistenstænkningen gennem foredrag, studiegrupper, fællessamlinger, teaterforestillinger og filosofisk café. Vi samles om højskolesang, udsøgte måltider, morgenyoga, ekskursion, hyggelig bar, festmiddag og koncert.

TILMELDING OG PRISER

Tilmelding skal ske via højskolens hjemmeside:

www.testrup.dk

Dobbeltværelse: 5250,-

Dobbeltværelse (eget bad): 5750,-

Enkeltværelse: 6500,-

Enkeltværelse (eget bad): 7000,-

Dagkursist: 4000,-

Sovesal: 2000,-*



*for studerende under 30 år og medlemmer af elevforeningen

DET KAN DU OPLEVE

FOREDRAG

Simon Axø, højskoleforstander "I og af denne verden - Arendt og eksistenstænkningen"

Ingrid Ank, akademileder "Ude i verden, hjemme i verden. Om frihed i en verden med andre mennesker end dig - Arendt og Grundtvig"

Mikkel Thorup, professor "Hannah Arendt om frihed, revolutioner og dagligdagens politik"

Frank Beck Lassen, sektionsleder "At ville er at befale' - Hannah Arendt om vilje, disciplin og beherskelse hos Nietzsche"

Hannah Lang, ph.d.-stipendiat "Eksistentielle efterveer - Arendt og Kierkegaard"

Kresten Lundsgaard-Leth, højskolelærer "Frihed til eller fra fællesskab? - om frihed hos Arendt og Sartre"

Lene Tanggaard, rektor "Hannah Arendt og selvforglemmelsens pædagogik"

Tone Grosen Dandanell, filosof og tidligere højskolelærer "Hvem lægger krop til fødselen? Hannah Arendt og Simone de Beauvoir om reproduktivt arbejde"

Nicolai Krejberg Knudsen, adjunkt "Eksistens og samvittighed - Arendts Sokrates"

Thomas Østergaard Wittendorff, postdoc "Eksistens og tilgivelse - Arendts Jesus"

Anne Marie Kragh Pahuus, prodekan "Kærlighed og forståelsen af selvet hos Arendt - med udblik til Blixen og Paulus"

Thomas Schwarz Wentzer, professor "Spontaneitet og responsivitet - til samtale hos Arendt og Heidegger"

Niels Grønkjær, religionsfilosof Dr.theol "Kærlighed af en anden verden - Hannah Arendts gæld til Rudolf Bultmann"

Peter Aaboe Sørensen, undervisningsadjunkt "Åndens fornyelse af tanken - Arendt og Wittgenstein"

AFTENARRANGEMENTER

"At se i mørke - doku-dramatiske nedslag i Arendts liv og tænkning" - ved skuespiller Ina-Miriam Rosenbaum og dramatiker Rhea Leman

Oplev derudover filosofisk café, sangaften og koncert